
  
                    1(2) 

 Datum 2022-03-30 

 
 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 
 
 

Dnr 487534 

Gävle kommun   Livsmiljö Gävle   801 84 Gävle   Besök Kyrkogatan 22 
Växel 026-17 80 00   samhallsbyggnad@gavle.se   www.gavle.se 

 
 

Tjänsteskrivelse - Utredning gällande skolskjuts till och 
från fritids för elever med funktionsvariationer 

Förslag till beslut 
Lägga yttrandet till handlingarna 

Ärendet i korthet 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 21 februari 2022 beslutades det om 
att ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten till skolresor 
från fritids för barn med funktionsvariationer. Utredningen ska presenteras i 
kommunfullmäktige i maj. 

Sammanfattningsvis är det viktigt att falla tillbaka i att om eleven går i ordinarie 
skolverksamhet och åker taxi till skolan på grund av sin funktionsnedsättning har 
den eleven exakt samma möjligheter som en annan elev som åker taxi till sin 
skola på grund av att eleven bor väldigt avsides från skolan. Båda eleverna åker 
till skolan på samma sätt och de båda har samma möjligheter i att välja att åka 
hem med sin skolskjuts efter skolan eller att gå på fritids och bli upphämtad av 
sin vårdnadshavare när denne slutar arbetet.  

Skolskjutsorganisationen har inte fått några signaler från skolorna om att det här 
är något som upplevs som problematiskt från elev eller vårdnadshavares 
perspektiv. Det finns många vårdnadshavare som anser att eleverna borde få åka 
från fritids av olika anledningar ex. för att kunna åka hem med äldre syskon. Den 
gemensamma nämnare som kommun att ta ställning till är dock 
likställighetsprincipen. Utifrån ett juridiskt perspektiv blir det därför svårt att 
motivera varför vi ska göra skillnad på två elever i samma klass som reser till 
skolan på samma sätt, med taxi, på grund av att den ena eleven har beviljats sin 
skolskjuts på grund av sin funktionsnedsättning och den andre på grund av 
avståndet eleven har till skolan.  

I det fallet politiken önskar gå vidare med en lösning att elever med 
funktionsnedsättningar ska få rätt att åka till och från fritids behöver politiken 
förtydliga vilka elever med funktionsnedsättning som har behovet att åka från 
fritids och varför. Det skälet behöver även vara objektivt försvarbart gentemot de 
andra eleverna som har skolskjuts i grundskolan utifrån att 
likställighetsprincipen måste uppfyllas. Något sådant argument ser inte 
skolskjutsverksamheten och kräver därför ett förtydligande i den frågan om en 
ändring, som håller i en laglighetsprövning i domstol, ska vara möjlig. 

 

Beslutsunderlag 
Utredning gällande skolskjuts till och från fritids för elever med 
funktionsvariationer 
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Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

 

Agnes Cecilia Dresch 

Processledare för skolskjutsfrågor 
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